secretaria@camaraconquista.mg.gov.br | (34) 3353-1199 | @camaraconquista

Praça Deputado Renato Azeredo, 15, Centro – Conquista/MG

PORTARIA Nº 32/2024 de 3 de junho de 2024

“Dispõe sobre homologação do concurso
público de provas para provimento de
cargos efetivos da Câmara Municipal de
Conquista e dá outras providências.”

 O presidente da Câmara Municipal de Conquista, estado de Minas Gerais,
vereador Rodrigo Zara Faria, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com
o Regimento Interno deste Poder Legislativo Municipal e com a Lei Orgânica do
Município de Conquista, de demais legislações do direito administrativo,

Considerando o art. 37, II, da Constituição da República Federativa do Brasil;

Considerando o Edital 06/2023 de concurso público publicado em 29/11/2023;

Considerando o transcurso de todas as etapas do concurso público previstas
no cronograma do edital supracitado, finalizada com a publicação do resultado
final dos candidatos classificados em 31/05/2023;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Homologar o resultado final do Concurso Público de Provas Objetivas,
para provimento de cargos efetivos vinculados ao Poder Legislativo Municipal de
Conquista/MG.

Art. 2º - Os candidatos aprovados e os classificados são os constantes no
arquivo intitulado “RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – GERAL”
publicado no site do Instituto Access e no site da Câmara Municipal de Conquista, em
31/05/2024, as quais seguem anexas a esta Portaria.

Art. 3º - O concurso público terá validade pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo
ser prorrogado uma única vez, por igual período, em consonância com o item 14.1 do
edital e art. 37, III, da Constituição Federal.

Art. 4º - Consonante com o item 5.17 da cláusula 5 e cláusula 13 do Edital, a
nomeação dos aprovados será feita dentro do prazo de validade do concurso,
obedecendo-se rigorosamente a ordem de classificação, a necessidade, o interesse
público, a disponibilidade orçamentária, e principalmente, considerando a
reorganização da estrutura física que atualmente passa a Câmara Municipal de
Conquista.

secretaria@camaraconquista.mg.gov.br | (34) 3353-1199 | @camaraconquista

Praça Deputado Renato Azeredo, 15, Centro – Conquista/MG

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando
disposições em contrário.

Conquista, estado de Minas Gerais, 3 de junho de 2024

RODRIGO ZARA FARIA
Presidente da Câmara Municipal de Conquista

CÂMARA MUNICIPAL DE CONQUISTA/MG
CONCURSO PÚBLICO - 5/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO ACCESS

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PUBLICO - GERAL

M01 - ANALISTA LEGISLATIVO - CONQUISTA

INSCRIÇÃO NOME PORT RLOG ADMP CESP AVTI NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0000258 GABRIEL MARIANO DE MELO 12,00 18,00 27,00 30,00 1,00 88,00 1º Classificado Ampla Concorrência

0000074 JESSICA CARLA COSTA DE SANTI 18,00 20,00 24,00 24,00 - 86,00 2º Em Espera Ampla Concorrência

0000283 WESLLEY RIBEIRO RODRIGUES 12,00 18,00 27,00 24,00 - 81,00 3º Em Espera Ampla Concorrência

0000139 MUNIR CALIXTO MILKEM 10,00 16,00 27,00 27,00 - 80,00 4º Em Espera Ampla Concorrência

0000335 JOÃO LUCAS NASCIMENTO EUSTACHIO 10,00 16,00 27,00 21,00 0,50 74,50 5º Em Espera Ampla Concorrência

0000015 JONATAM BERNARDES TAVARES 14,00 14,00 21,00 24,00 - 73,00 6º Em Espera Ampla Concorrência

0000026 LÍGIA GONÇALVES CAVALINI 12,00 18,00 18,00 21,00 1,00 70,00 7º Em Espera Ampla Concorrência

0000286 BRENDA CUSTÓDIO DE ABREU 8,00 14,00 24,00 21,00 - 67,00 8º Em Espera Ampla Concorrência

0000185 RICARDO ALEXANDRE DE MOURA COSTA 10,00 14,00 18,00 24,00 - 66,00 9º Em Espera Ampla Concorrência

0000302 ANA PAULA SILVA FÁVERO RIBEIRO 16,00 16,00 12,00 21,00 - 65,00 10º Em Espera Ampla Concorrência

0000022 IZADORA ESTEFANY OLIVEIRA 8,00 16,00 21,00 18,00 - 63,00 11º Em Espera Ampla Concorrência

0000305 LUCIANA VIDAL CARAMORI 12,00 20,00 21,00 9,00 1,00 63,00 12º Em Espera Ampla Concorrência

0000364 SUZANA KENIA BONESSO 8,00 16,00 18,00 18,00 1,00 61,00 13º Em Espera Ampla Concorrência

0000080 EUGENIO ALVES DA SILVA 6,00 16,00 21,00 15,00 - 58,00 14º Em Espera Ampla Concorrência

0000084 BIANCA KAREN ARAÚJO DE FARIA 16,00 18,00 12,00 12,00 - 58,00 15º Em Espera Ampla Concorrência

0000250 DAIANA PAULA DOS SANTOS MENDES 8,00 20,00 24,00 6,00 - 58,00 16º Em Espera Ampla Concorrência

0000238 TULIO MELO OLIVEIRA 8,00 16,00 24,00 9,00 0,50 57,50 17º Em Espera Ampla Concorrência

0000214 SHEILA KATIA FERNANDES DE CASTRO 10,00 14,00 18,00 15,00 0,00 57,00 18º Em Espera Ampla Concorrência

0000007 ÂNDRIA MAÍRA MANZAN CROSARA 8,00 18,00 18,00 12,00 1,00 57,00 19º Em Espera Ampla Concorrência

0000259 DIEGO CRUVINEL CARVALHO 4,00 20,00 21,00 12,00 - 57,00 20º Em Espera Ampla Concorrência

0000103 ERIVAL PEDRO GUIMARÃES NETO 8,00 18,00 12,00 18,00 - 56,00 21º Em Espera Ampla Concorrência

0000180 MORENA PRAIS ALVES PINTO 10,00 18,00 12,00 15,00 1,00 56,00 22º Em Espera Ampla Concorrência

0000346 FABIANO ERIK LORENA 6,00 16,00 18,00 15,00 - 55,00 23º Em Espera Ampla Concorrência

0000178 ALINE EVANGELISTA DO NASCIMENTO 6,00 16,00 21,00 12,00 - 55,00 24º Em Espera Ampla Concorrência

0000393 PEDRO VICTOR SAGAWA ALVES 6,00 16,00 21,00 12,00 - 55,00 25º Em Espera Ampla Concorrência

0000373 ADRIANA CRISTINA ZULIANI AMUI 4,00 20,00 15,00 15,00 - 54,00 26º Em Espera Ampla Concorrência

0000281 VÍTOR FONSECA FERREIRA 6,00 18,00 18,00 12,00 - 54,00 27º Em Espera Ampla Concorrência

0000145 LEÔNIDAS ALVES DA SILVA 8,00 16,00 12,00 15,00 - 51,00 28º Em Espera Ampla Concorrência

0000141 EKÁFLA LIMA SOUZ 10,00 14,00 18,00 9,00 - 51,00 29º Em Espera Ampla Concorrência

Página 1 de 6

CÂMARA MUNICIPAL DE CONQUISTA/MG
CONCURSO PÚBLICO - 5/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO ACCESS

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PUBLICO - GERAL

M02 - ASSISTENTE DE COMUNICAÇÃO - CONQUISTA

INSCRIÇÃO NOME PORT RLOG ADMP CESP AVTI NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0000381 ROGÉRIO DA SILVA MATTOS 8,00 16,00 15,00 12,00 - 51,00 1º Em Espera Ampla Concorrência

Página 2 de 6

CÂMARA MUNICIPAL DE CONQUISTA/MG
CONCURSO PÚBLICO - 5/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO ACCESS

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PUBLICO - GERAL

M05 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - CONQUISTA

INSCRIÇÃO NOME PORT RLOG INFO ADMP CESP NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0000031 YASMIN GONÇALES AMARAL 14,00 8,00 10,00 24,00 24,00 80,00 1º Classificado Ampla Concorrência

0000130 ARTHUR BELQUIOR ALVES DA SILVA 8,00 8,00 6,00 24,00 15,00 61,00 2º Classificado Ampla Concorrência

0000374 RENZO DE MUNO COLESANTI 6,00 10,00 6,00 24,00 15,00 61,00 3º Em Espera Ampla Concorrência

0000398 FABRÍCIO DE SOUZA SILVA 6,00 8,00 6,00 21,00 18,00 59,00 4º Em Espera Ampla Concorrência

0000126 BRENO CARVALHO DE SOUSA 10,00 8,00 6,00 18,00 15,00 57,00 5º Em Espera Ampla Concorrência

0000192 DIOVANE ALVES SOARES 8,00 10,00 2,00 15,00 21,00 56,00 6º Em Espera Ampla Concorrência

0000419 NATAN EMUNDO CANASSA 8,00 10,00 8,00 21,00 9,00 56,00 7º Em Espera Ampla Concorrência

0000307 LUIZ GUSTAVO FUCHISATO GONÇALVES 6,00 6,00 6,00 15,00 21,00 54,00 8º Em Espera Ampla Concorrência

0000222 TULIO CAMPANATI DE OLIVEIRA 6,00 10,00 8,00 12,00 18,00 54,00 9º Em Espera Ampla Concorrência

0000399 LARISSA GABRIELE DA SILVA SANTOS 4,00 6,00 8,00 18,00 18,00 54,00 10º Em Espera Ampla Concorrência

0000204 FERNANDO FERREIRA DA COSTA 12,00 8,00 4,00 21,00 9,00 54,00 11º Em Espera Ampla Concorrência

0000216 ISAÍAS DO PRADO DE OLIVEIRA 12,00 8,00 6,00 9,00 18,00 53,00 12º Em Espera Ampla Concorrência

0000249 ANA CAROLINA VIEIRA DE SOUZA 12,00 6,00 4,00 12,00 18,00 52,00 13º Em Espera Ampla Concorrência

0000257 SIMONE RODRIGUES RONCOLATO DOS SANTOS 10,00 8,00 6,00 9,00 18,00 51,00 14º Em Espera Ampla Concorrência

0000401 VANESSA CRISTINA SILVA 6,00 8,00 4,00 18,00 15,00 51,00 15º Em Espera Ampla Concorrência

0000008 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA GONÇALVES 8,00 8,00 8,00 15,00 12,00 51,00 16º Em Espera Ampla Concorrência

0000248 VICTÓRIA DE SOUZA NETO 6,00 10,00 8,00 18,00 9,00 51,00 17º Em Espera Ampla Concorrência

0000287 KEILLA CRISTINA ARAÚJO SANTOS 6,00 6,00 2,00 15,00 21,00 50,00 18º Em Espera Ampla Concorrência

Página 3 de 6

CÂMARA MUNICIPAL DE CONQUISTA/MG
CONCURSO PÚBLICO - 5/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO ACCESS

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PUBLICO - GERAL

T03 - CONTADOR - CONQUISTA

INSCRIÇÃO NOME PORT RLOG ADMP CESP AVTI NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0000285 BRUNA GONÇALVES DE SOUZA 8,00 18,00 21,00 21,00 - 68,00 1º Classificado Ampla Concorrência

Página 4 de 6

CÂMARA MUNICIPAL DE CONQUISTA/MG
CONCURSO PÚBLICO - 5/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO ACCESS

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PUBLICO - GERAL

T04 - CONTROLADOR GERAL - CONQUISTA

INSCRIÇÃO NOME PORT RLOG ADMP CESP AVTI NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0000324 JONATAM BERNARDES TAVARES 12,00 14,00 27,00 21,00 - 74,00 1º Classificado Ampla Concorrência

0000125 BRENO CARVALHO DE SOUSA 16,00 18,00 18,00 15,00 - 67,00 2º Em Espera Ampla Concorrência

0000347 FABIANO ERIK LORENA 6,00 16,00 21,00 21,00 - 64,00 3º Em Espera Ampla Concorrência

0000213 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA 10,00 14,00 21,00 18,00 - 63,00 4º Em Espera Ampla Concorrência

0000355 FERNANDA DE SOUZA SIQUEIRA 8,00 14,00 18,00 21,00 - 61,00 5º Em Espera Ampla Concorrência

0000293 MARCO TÚLIO ALMEIDA LOPES 6,00 12,00 21,00 18,00 - 57,00 6º Em Espera Ampla Concorrência

0000110 MARIA EDUARDA RODRIGUES E SILVA 6,00 14,00 18,00 15,00 - 53,00 7º Em Espera Ampla Concorrência

0000237 RICARDO ALEXANDRE DE MOURA COSTA 10,00 10,00 21,00 12,00 - 53,00 8º Em Espera Ampla Concorrência

0000422 KARLA TEREZINHA BARRA 6,00 12,00 15,00 18,00 0,00 51,00 9º Em Espera Ampla Concorrência

0000421 PEDRO HENRIQUE ANDERSON AFONSO SILVA 8,00 10,00 18,00 15,00 - 51,00 10º Em Espera Ampla Concorrência

0000394 PEDRO VICTOR SAGAWA ALVES 6,00 18,00 15,00 12,00 - 51,00 11º Em Espera Ampla Concorrência

Página 5 de 6

CÂMARA MUNICIPAL DE CONQUISTA/MG
CONCURSO PÚBLICO - 5/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO ACCESS

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PUBLICO - GERAL

T06 - ASSISTENTE LEGISLATIVO - CONQUISTA

INSCRIÇÃO NOME PORT RLOG INFO ADMP CESP NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0000306 LUCIANA VIDAL CARAMORI 14,00 8,00 8,00 27,00 15,00 72,00 1º Classificado Ampla Concorrência

0000162 NEY LUSVARGHI NETO 10,00 6,00 6,00 24,00 15,00 61,00 2º Em Espera Ampla Concorrência

0000027 LÍGIA GONÇALVES CAVALINI 12,00 8,00 8,00 24,00 9,00 61,00 3º Em Espera Ampla Concorrência

0000376 MARCELO SILVA DOS SANTOS JÚNIOR 10,00 6,00 2,00 30,00 12,00 60,00 4º Em Espera Ampla Concorrência

0000348 XILTON ARAÚJO DE DEUS 14,00 8,00 8,00 18,00 9,00 57,00 5º Em Espera Ampla Concorrência

0000341 AMANDA BESSA PACHECO 6,00 8,00 6,00 18,00 18,00 56,00 6º Em Espera Ampla Concorrência

0000382 ROGÉRIO DA SILVA MATTOS 8,00 6,00 8,00 21,00 12,00 55,00 7º Em Espera Ampla Concorrência

0000297 MAYARA FARIA BIZINOTO 12,00 6,00 8,00 15,00 12,00 53,00 8º Em Espera Ampla Concorrência

0000269 OMAR MENDES DE MESQUITA 16,00 8,00 8,00 12,00 9,00 53,00 9º Em Espera Ampla Concorrência

0000288 KEILLA CRISTINA ARAÚJO SANTOS 10,00 8,00 4,00 9,00 21,00 52,00 10º Em Espera Ampla Concorrência

0000181 MORENA PRAIS ALVES PINTO 8,00 6,00 8,00 15,00 15,00 52,00 11º Em Espera Ampla Concorrência

0000006 THAIS DA SILVEIRA 14,00 6,00 4,00 15,00 12,00 51,00 12º Em Espera Ampla Concorrência

0000351 ARMANDO FILIACI JUNIOR 10,00 4,00 6,00 9,00 21,00 50,00 13º Em Espera Ampla Concorrência

0000081 EUGENIO ALVES DA SILVA 10,00 6,00 4,00 21,00 9,00 50,00 14º Em Espera Ampla Concorrência

Página 6 de 6